
 

 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL 
LAMBRO 

  
Triuggio - Provincia di Monza Brianza 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE N. 6 DEL 30/01/2025 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMI DI BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2025/2027 E 
RELATIVI ALLEGATI 

 

  
 

L’anno 2025 il giorno 30 del mese di Gennaio alle ore 17.00 nella sala delle adunanze sono stati 
convocati a seduta i componenti del Consiglio di Gestione. 

 
All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 Ciceri Marco  Presidente del Consiglio SI 

 Vigano' Alfredo  Vice Presidente SI 

 Vitali Matteo  Consigliere SI 

 Germano Colombo  Consigliere SI 

 Alagia Filippina  Consigliere NO 

   

   

   

 

 

Partecipa il Direttore/Segretario, D'Ambrosio Saverio.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Presidente del Consiglio,  Ciceri 
Marco. 
 

 



OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMI DI BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2025/2027 E RELATIVI 
ALLEGATI 

 

CONSIGLIO DI GESTIONE 

 
PREMESSO che a decorrere dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la riforma dell’ordinamento contabile 

degli enti territoriali nota come “armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili”, prevista dal D.Lgs. 23 

giugno 2011, n.118, come modificato dal D.Lgs. n.10 agosto 2014, n.126; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014 ed in particolare: 

− l’art.151, comma 1, il quale dispone che gli enti locali deliberano, entro il 31 dicembre, il bilancio di 

previsione per l’anno successivo, osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al D.Lgs. 

n.118/2011; 

− l’art.174, comma 1, il quale prevede che l’organo esecutivo predisponga lo schema di bilancio di 

previsione e del Documento unico di programmazione e unitamente agli allegati e alla relazione 

dell’Organo di Revisione li presenti al Consiglio per la sua approvazione; 

 

VISTO l’art. 162, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 a norma del quale “gli enti locali deliberano 

annualmente il bilancio di previsione finanziario, riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni 

di competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli 

esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

 

ATTESO CHE con proprio decreto del 24 dicembre 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 1 del 

03/01/2025, il Ministro dell’interno ha disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio 

di previsione 2025/2027 da parte degli enti locali al 28 febbraio 2025; 

 

VISTI gli elaborati predisposti dal Servizio Finanziario sulla base degli indirizzi politico-programmatici e sulla 

base delle normative vigenti, relativi al Bilancio di Previsione finanziario triennio 2025/2027, secondo gli 

schemi del bilancio armonizzato ai sensi del Decreto legislativo n. 118/2011; 

 

RITENUTO di approvare gli elaborati sopra richiamati al fine di sottoporli all’approvazione della Comunità 

del Parco; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto del Parco, 

 

Ad unanimità dei voti, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE gli schemi di Bilancio di Previsione triennio 2025/2027 e relativi allegati; 

 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario l’acquisizione del parere preventivo 

dell’Organo di revisione economica e finanziaria nei termini di legge. 



 
Successivamente,  
 

IL CONSIGLIO DI GESTIONE 
 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;  
 
VISTO l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/8/2000 n°267);  
 
CON VOTI: unanimi espressi in forma palese,  
 

D E L I B E R A 
 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 



PARCO VALLE LAMBRO

Pareri

10

APPROVAZIONE SCHEMI DI BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2025/2027 E RELATIVI
ALLEGATI

2025

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/01/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Miriam Iannelli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/01/2025Data

Parere Favorevole

Miriam Iannelli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
CICERI MARCO 

IL DIRETTORE/SEGRETARIO 
D'AMBROSIO SAVERIO 

 


